
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Приказ 

От 09 января 2023 года № 9 с. Крымгиреевское 

 
«Об утверждении перечня учебников 

на 2023/24учебный год» 

С целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, среднего 

общего образования; во исполнение ст. 35 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с 

изменениями и дополнениями), Постановления Правительства 

Ставропольского края от 25.12.2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, 

обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ставропольского края»; в соответствии 

с методическими рекомендациями по внедрению ФООП, а так же 

приказа№858 от 21 сентября 2022г. об утверждении учебников, утвердить 

перечень учебников на 2023-2024 учебный год. 

Приказываю: 

1. Утвердить список учебников на 2023/2024 учебный год (Приложение). 

2. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) перечень 

учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при 

реализации указанных общеобразовательных программ в 

2023/2024учебном году. 

http://base.garant.ru/70291362/
http://base.garant.ru/70291362/
http://base.garant.ru/70291362/


2.2. Исключить практику привлечения денежных средств родителей 

(Законных представителей) на приобретение учебников по всем учебным 

предметам. 

3. Поповой В.С., администратору школьного сайта разместить на 

официальном сайте школы: 

- приказ «Об утверждении перечня учебников на 2023/2024 учебный год»; 

- информацию о наличии учебников на 2023/2024 учебный год; 

- информацию о порядке обеспечения обучающихся учебниками на 

2023/2024учебный год. 

4. Пахоль Г. М., библиотекарю школы: 

4.1. В срок до 10.03.2023 г. и до 01.08.2023 г. предоставить данные 

мониторинга обеспеченности учебниками и учебными пособиями. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Турченко Е.С. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 10: И.В.Троянова 



 

 

 

Утверждаю 
Директор МБОУ СОШ № 10 

И.В.Троянова 

Приказ № 9 от 09 января 2023 года 

Приложение 1 

Перечень учебников МБОУ СОШ № 10 

для использования в 2023-2024 учебном году, согласно федеральному перечню учебников,  

рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к 

использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и 

реализующих образовательные программы общего образования образовательных 

учреждениях, на 2023/2024 учебный год 

Начальное общее образование 

1 класс   

№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.1.1.1.1 Азбука. 1,2 часть Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 1.1.1.2.1.1 

Литературное 

чтение. 1,2 часть Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 1.1.1.1.1.2 Русский язык Канакина  В.П., Горецкий В. Г. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 1.1.3.1.8.1 

Математика. 1, 

2, часть Моро М.И., Волкова С.И.  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 1.1.4.1.3.1 

Окружающий 

мир. 1,2 часть  Плешаков А.А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

6 1.1.6.1.1.1 

Изобразительное 

искусство Неменская Л.А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 1.1.6.2.2.1 Музыка Критская Е.Д 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

8 1.1.7.1.4.1 Технология Лутцева Е.А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

9 

3.1.1.1.2.2.

1 Родной язык 

АлександроваО.М.,ВербицкаяЛ.А.,Богд

ановС.И. и др. 

АО «Издательство «Учебная 

литература» 

10 

1.1.1.2.2.1.

1. 

Литературное 

чтение на 

родном русском 

языке АлександроваО.М.,Кузнецова и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

11 1.1.8.1.3.1 

Физическая 

культура Лях В.И. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 класс  

№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.1.2.1.2 

Литературное 

чтение. 1,2 часть 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. АО «Издательство «Просвещение» 

2 1.1.1.1.1.3 

Русский язык. 1,2 

часть 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. АО «Издательство «Просвещение» 

3 1.1.2.1.8.2 

Математика. 1,2 

часть Моро М.И., Волкова С.И.  АО «Издательство «Просвещение» 

4 1.1.4.1.3.2 

Окружающий мир. 

1, 2  часть Плешаков А.А. АО «Издательство «Просвещение» 

5 1.1.2.1.2.1 

Английский язык. 

1,2 часть 

Н.И.Быкова, Д.Дули, 

М.Д.Поспелова и др. АО «Издательство «Просвещение» 

6 1.1.6.1.1.2 

Изобразительное 

искусство Неменская Л.А. АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.1.6.2.2.2 Музыка Критская Е.Д АО «Издательство «Просвещение» 



8 1.1.7.1.4.2 Технология Лутцева Е.А. АО»Издательство «Просвещение» 

9 1.1.8.1.3.1 

Физическая 

культура Лях В.И. АО «Издательство «Просвещение» 

10 1.1.1.2.2.1.2. 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

АлександроваО.М.,Кузнецова 

и др. АО «Издательство «Просвещение»  

11 3.1.1.1.2.2.2 Родной язык 

 

Александрова 

О.М.,Вербицкая 

Л.А.,БогдановС.И. Казакова, 

Е.И. и др. 

АО »Издательство»Учебная 

литература» 

3 класс  

№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.1.1.1.4 Русский язык. 1,2 

часть 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  АО «Издательство «Просвещение» 

2 1.1.1.2.1.3 Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др.  

АО «Издательство «Просвещение» 

3 1.1.2.1.2.2 Английский язык. 

1,2 часть 

Н.И.Быкова, Д.Дули, 

М.Д.Поспелова и др. 

АО «Издательство «Просвещение» 

4 1.1.2.1.8.3 Математика. 1,2  

часть 

Моро М.И., Бантова  М.А., 

Бельтюкова Г.В.  

АО «Издательство «Просвещение» 

5 1.1.4.1.3.3 Окружающий мир. 

1,2  часть 

Плешаков А.А.  АО «Издательство «Просвещение» 

6 1.1.6.1.1.3 Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. под ред. 

Неменской 

АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.1.6.2.2.3 Музыка Критская Е.Д АО «Издательство «Просвещение» 

8 1.1.7.1.4.3 Технология Лутцева Е.А. АО «Издательство «Просвещение» 

9 1.1.8.1.3.1 Физическая 

культура 

Лях В.И.  АО «Издательство «Просвещение» 

10 1.1.1.2.2.1.3. 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

АлександроваО.М.,Кузнецова 

и др. АО «Издательство «Просвещение» 

11 3.1.1.1.2.2.3 Родной язык Александрова 

О.М.,Вербицкая андров 

Л.А.,БогдановС.И. Казакова, 

Е.И. и др. 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 

 

4 класс 
№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.1.1.1.5 Русский язык. 1,2 

часть 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО «Издательство «Просвещение» 

2 1.1.1.2.1.4 Литературное 

чтение. 1,2 часть 

Климанова Л.Ф. АО «Издательство «Просвещение» 

3 1.1.2.1.2.3 Английский язык Н.И.Быкова, Д.Дули, 

М.Д.Поспелова и др. 

АО «Издательство «Просвещение» 

4 1.1.3.1.8.4 Математика. 1,2 

часть 

Моро М.И., Бантова М.А. АО «Издательство «Просвещение» 

5 1.1.4.1.3.4 Окружающий мир. 

1,2  часть 

Плешаков А.А. ,   Крючкова 

Е.А.   

АО «Издательство «Просвещение» 

6 1.1.5.1.2.1 «Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики» 

Шемшурина А.И. АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.1.6.1.1.4 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. АО «Издательство «Просвещение» 

8 1.1.6.2.2.4 Музыка Критская Е.Д АО «Издательство «Просвещение» 

9 1.1.7.1.4.4 Технология Лутцева Е.А. АО «Издательство «Просвещение» 

10 1.1.1.2.2.1.4. 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

АлександроваО.М. ,Кузнецова 

и др. АО «Издательство «Просвещение» 

11 3.1.1.1.2.2.4 Родной язык Александрова О.М.,Вербицкая 

андров Л.А.,БогдановС.И. 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 



Казакова, Е.И. и др. 

  

 

Основное общее образование 

5 класс 
№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.2.1.13.

1 

Русский язык в 

2частях 

Ладыжеская 

Т.А.БарановМ.Т.,Тростенцова 

Л.А. и др 

АО « Издательство 

«Просвещение» 

2 1.2.1.2.2.1 Литература. Ч 1, 2. Коровина В.Я. АО «Издательство «Просвещение» 

3   Английский Язык Ваулина 

Ю.Е,Д.Дули,Подоляко 

АО «Издательство «Просвещение» 

4 1.2.4.1.4.1 Математика в 2 

частях) 

Виленкин Н.Я., Жохов В. И., 

Чесноков А. С. И др. 

АО «Издательство»Просвещение» 

5   География 5-6 класс Алексеев А.И..Николина АО «Издательство «Просвещение» 

6 1.2.3.2.1.1 История древнего 

мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И. АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.2.5.2.3.1 Биология Пасечник В.В, Суматохин 

С.В. ,Гапонюк З.Г. 

АО «Издательство «Просвещение» 

8   Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов 

Н.Б.Льняная, под ред.Егорова 

АО «Издательство «Просвещение» 

9 1.2.6.2.1.1 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. АО «Издательство «Просвещение» 

10   Технология. 

Технологии ведения 

дома. 

Синица Н.В., Симоненко В.Д. АО «Издательство «Просвещение» 

11   Технология. 

Индустриальные 

технологии. 

Тищенко А.Т., Симоненко 

В.Д. 

АО «Издательство «Просвещение» 

12 1.2.7.1.2.1 Физическая 

культура 

Виленский М.Я. АО «Издательство «Просвещение» 

13 1.2.6.1.1.1 Изобразительное 

Искусство 

Горяева Н. А. , Островская О. 

В., /Под. Ред. Неменского Б. 

М. 

АО «Издательство «Просвещение» 

14   Обществознание Боголюбов Л.Н. АО «Издательство «Просвещение» 

15 3.2.1.1.1.2.

1 

Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М.,Загоровская 

О.В.,Богданов С.И. и др. 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 

16  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство «Просвещение» 

6 класс 
№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.2.1.13.

2 

Русский язык в 

2частях 

Ладыженская 

Т.А..БарановМ.Т..Тростенцов

а Л.А и др. 

АО «Издательство «Просвещение» 

2 1.2.1.2.2.2 Литература. Ч 1, 2 Полухина В.П. АО «Издательство «Просвещение» 

3   Английский Язык Ваулина Ю.Е.,Дули 

Д..Подоляко 

АО «Издательство «Просвещение» 

4 1.2.4.1.4.2 Математика в 2 

частях) 

Виленкин Н.Я., Жохов В. И., 

Чесноков А. С. И др. 

АО «Издательство «Просвещение» 

5 1.2.3.2.1.2 История Средних 

веков 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. АО «Издательство «Просвещение» 

6 1.2.3.1.2.1 История России. 1,2 

часть 

Арсентьев Н.М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др/ 

под ред.  Торкунова А. В. 

АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.2.3.3.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО «Издательство «Просвещение» 

8   География  Алексеев А.И..Николина АО «Издательство «Просвещение» 

9 1.2.7.2.3.2 Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов 

Н.Б.Льняная, под ред.Егорова  

АО «Издательство «Просвещение» 



10 1.2.5.2.3.2 Биология Пасечник В.В, Суматохин 

С.В. ,Гапонюк З.Г. 

АО «Издательство «Просвещение» 

11 1.2.6.1.1.2 Изобразительное 

Искусство 

НеменскаяЛ. А.  /Под. Ред. 

Неменского Б. М. 

АО «Издательство «Просвещение» 

12 1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. АО «Издательство «Просвещение» 

13 1.2.6.1.6.3 Технология. 

Технологии ведения 

дома. 

Синица Н.В., Симоненко В.Д. АО «Издательство «Просвещение» 

14 1.2.6.1.6.4 Технология. 

Индустриальные 

технологии. 

Тищенко AT., Симоненко 

В.Д. 

АО «Издательство «Просвещение» 

15 1.2.7.1.2.1 Физическая 

культура 

Виленский М.Я. АО «Издательство «Просвещение» 

16 3.2.1.1.1.2.

2 

  Русский родной 

язык   

АлександроваО.М., 

ЗагоровскаяО.В.,и др 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 

17  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство «Просвещение» 

7 класс 
№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.2.1.13.

3 

Русский язык в 

2частях 

Ладыженская Т. А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л. А. и др. 

АО «Издательство «Просвещение» 

2 1.2.1.2.2.4 Литература. Ч 1, 2. Коровина В.Я. АО «Издательство «Просвещение» 

3 1.2.4.2.6.4 Биология. Пасечник В.В, Суматохин 

С.В. ,Гапонюк З.Г. 

АО «Издательство «Просвещение» 

4  1.1.2.2.1.1

.0.3 

Английский Язык Ваулина Ю.Е.,Дули 

Д..Подоляко 

АО «Издательство «Просвещение» 

5  Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 кл.В 

2х ч. 

Высоцкий И.Р.,Яшенко И.В. АО «Издательство «Просвещение» 

6 1.2.4.2.8.2 Алгебра Макарычев Ю.Н.,Миндюк 

Н.Г. в 2 частях) 

АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.2.4.3.1.1 Геометрия. 7-9 кл. Атанасян Л.С. АО «Издательство «Просвещение» 

8 1.2.5.3.1.1 Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И.Г. 

АО «Издательство «Просвещение» 

9 1.2.3.3.1.4 Всеобщая история  

1800-1918 

Юдовская А.Я., Баранов П.А. АО «Издательство «Просвещение» 

10 1.2.3.1.2.3 История России. 1,2 

часть 

Арсентьев Н.М., Данилов А. 

А., КурукинИ. В. и др/ под 

ред.  Торкунова А. В. 

АО «Издательство «Просвещение» 

11 1.2.2.3.1.3  Обществознание Боголюбов Л.Н. Городецкая 

Н.И. 

АО «Издательство «Просвещение» 

12   География Алексеев А.И..Николина АО «Издательство «Просвещение» 

13 1.2.7.2.3.4 Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов 

Н.Б.Льняная, под ред.Егорова 

АО«Издательство «Просвещение» 

14  1.1.2.4.4.1

.1 

Информатика  Босова Л.Л.,Босова А.Ю. АО «Издательство «Просвещение» 

15 1.2.5.1.7.2 Физика Перышкин А.В. АО «Издательство «Просвещение» 

16 1.2.6.1.1.4 Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. АО «Издательство «Просвещение» 

17 1.2.7.1.2.2 Физическая 

культура 

Лях В.И. АО «Издательство «Просвещение» 

18 1.2.6.1.5.4 Технология. Матяш Н.В., Электов А.А., 

Симоненко В.Д., Гончаров 

Б.А., Елисеева Е.В., 

Богатырёв А.Н., Очинин О.П. 

ООО «Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

19 1.2.6.2.1.4 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. АО «Издательство «Просвещение» 

20 3.2.1.1.1.2

4 

Русский родной 

язык 

АлександроваО.М.,Загоровска

я О.В.и др. 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 

21  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство «Просвещение» 

 



8 класс 
№ п/п Предмет Автор Издательство 

1 1.1.2.1.13.

4 

Русский язык в 

2частях 

Бархударов С.Г.,Крючков 

С.Е.,Максимов Л.Ю. и др. 

АО «Издательство «Просвещение» 

2 1.2.1.2.2.4 Литература. Ч 1, 2. Коровина В.Я. АО «Издательство «Просвещение» 

3 1.2.4.2.6.4 Биология. Пасечник В.В, Суматохин 

С.В. ,Гапонюк З.Г. 

АО «Издательство «Просвещение» 

4  1.1.2.2.1.1

.0.4 

Английский Язык Ваулина Ю.Е.,Дули 

Д..Подоляко 

АО «Издательство «Просвещение» 

5 1.2.4.2.8.2 Алгебра Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г. в 2 частях) 
 

ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА" 

6 1.2.4.3.1.1 Геометрия. 7-9 кл. Атанасян Л.С. АО «Издательство «Просвещение» 

7 1.2.5.3.1.1 Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И.Г. 

АО «Издательство «Просвещение» 

8 1.2.3.3.1.4 Всеобщая история  

1800-1918 

Юдовская А.Я., Баранов П.А. АО «Издательство «Просвещение» 

9 1.2.3.1.2.3 История России. 1,2 

часть 

Арсентьев Н.М., Данилов А. 

А., КурукинИ. В. и др/ под 

ред.  Торкунова А. В. 

АО «Издательство «Просвещение» 

10 1.2.2.3.1.3  Обществознание Боголюбов Л.Н. Городецкая 

Н.И. 

АО «Издательство «Просвещение» 

11   География Алексеев А.И..Николина  

12 1.2.7.2.3.4 Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов 

Н.Б.Льняная, под ред.Егорова 

АО «Издательство «Просвещение» 

13   Информатика  Босова Л.Л.,Босова А.Ю. АО «Издательство «Просвещение» 

14 1.2.5.1.7.2 Физика Перышкин А.В. АО «Издательство «Просвещение» 

15 1.2.6.1.1.4 Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. АО «Издательство «Просвещение» 

16 1.2.7.1.2.2 Физическая 

культура 

Лях В.И. АО «Издательство «Просвещение» 

17 1.2.6.1.5.4 Технология. Матяш Н.В., Электов А.А., 

Симоненко В.Д., Гончаров 

Б.А., Елисеева Е.В., 

Богатырёв А.Н., Очинин О.П. 

ООО «Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

18 1.2.6.2.1.4 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. АО «Издательство «Просвещение» 

19 3.2.1.1.1.2

4 

Русский родной 

язык 

АлександроваО.М.,Загоровска

я О.В.и др. 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 

20  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство «Просвещение» 

 

9 класс 
наименование учебника 

№ п/п Предмет Автор Издательство 

2 1.1.2.1.13.5 Русский язык в 

2частях 

Бархударов С.Г.,Крючков 

С.ееЕ.,Максимов Л.Ю. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 3 1.2.1.2.2.5 Литература. Ч 1, 2 Коровина В.Я. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 4  1.1.2.2.1.1.0.5 Английский язык в 

2 ч. 

Ваулина Ю.Е.,Дули Д..Подоляко АО «Издательство 

«Просвещение» 

 5 1.2.4.2.8.3 Алгебра Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г. в 2 

частях) 

ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА" 

 6 1.2.4.3.1.1 Геометрия. 7-9 кл. Атанасян Л.С. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 7   Новейшая история 

зарубежных стран 

XX  - начало XXI 

века 

Сороко - Цюпа О. С. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 8 1.2.3.1.2.4 История России. 

1,2 часть 

Арсентьев Н.М.,лов А. А., 

Левандовский А. А. и др./ Под ред. 

Торкунова А. В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 9 1.2.3.3.1.4  Обществознание Боголюбов Л.Н. АО «Издательство 

«Просвещение» 



10  География  Алексеев А.И..Николина АО «Издательство 

«Просвещение» 

11 1.2.5.3.1.2 Химия Габриелян О. С., Остроумов И.Г. АО «Издательство 

«Просвещение» 

12 1.2.7.1.2.2 Физическая 

культура 8-9 кл. 

Лях В.И. АО «Издательство 

«Просвещение» 

13 1.2.7.2.3.5 Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов 

Н.Б.Льняная, под ред.Егорова 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

14 1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В. АО «Издательство 

«Просвещение» 

15 1.2.5.2.3.5 Биология  Пасечник В.В, Суматохин С.В. 

,Гапонюк З.Г. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

16 1.2.4.4.1.3 Информатика Босова Л.Л. АО «Издательство 

«Просвещение» 

17 3.2.1.1.1.2.5 Русский родной 

язык 

АлександроваО.М.,ЗагоровскаяО.В. 

и др. 

АО»Издательство»Учебная 

литература» 

18  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                             Среднее общее образование 

10 класс 

наименование учебника 

№ п/п Предмет Автор Издательство 

 1   Русский язык. 10-

11кл. 

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2 1.3.1.3.1.1 Литература Лебедев Ю.В. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 3 1.3.2.1.2.1 Английский язык Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Дули Д. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 4 1.3.4.1.8.1 Алгебра Макарычев Ю.Н. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 5  1.3.4.1.2.1 Геометрия 10-11. Атанасян Л.С. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 6  1.3,4,3.1.1 Информатика            

Базовый уровень 

Босова Л.Л,Босова А.Ю. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 7 1.3.3.1.3.1 История России        

(базовый и 

углубленный 

уровни)(в 3 

частях) 

Горинов М.М.,Данилов А.А.,Моруков 

М.Ю,и др./Под ред.ТоркуноваА.В. 

АО»Издательство 

Просвещение» 

 8 1.3.3.9.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н.,Лазебникова,Матвеев АО «Издательство 

«Просвещение» 

 9 1.3.5.1.8.1.1  Физика МякишевГ.Я.,ПетроваМ.А.,СтепановС.В. 

и др.. 

ООО «Дрофа" 

 10 1.3.5.4.1.1 Химия Габриелян О. С., Остроумов И.Г. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 11  1.3.5.6.8.1 Биология Пасечник В.В, Суматохин С.В. ,Гапонюк 

З.Г. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 12 1.3.2.3.3.1 Астрономия Чаругин В.М. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 13 1.3.6.1.2.1 Физическая 

культура (базовый 

уровень) 

Лях В.И. АО «Издательство 

«Просвещение» 

14  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов Н.Б.Льняная, 

под ред.Егорова 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

15 1.3.3.3.7.1 География Гладких Ю.Н..Николина АО «Издательство 

«Просвещение» 



16  История 

России.10кл в 2хч. 

Горинов под ред.Торкунова АО «Издательство 

«Просвещение» 

17  История России 

1914-1945гг 

Шубин А.В.,Мягков М.Б.,Никифоров и 

др./под ред.Мединского В.Р. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

18  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

11 класс 
наименование учебника 

№ п/п Предмет Автор Издательство 

 1   Русский язык. 10-

11кл. 

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 2 1.3.1.3.1.1 Литература Лебедев Ю.В. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 3 1.3.2.12.2 Английский язык Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Дули Д. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 4 1.3.4.1.8.1 Алгебра Мордкович А. Г. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 5 1.3.4.1.2.1 Геометрия 10-11 

кл. 

Атанасян Л.С. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 6 1.3.4.3.1.1 Информатика                 

Базовый уровень 

БосоваЛ.Л.,Босова А.Ю. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 7 1.3.3.2.1.1 Всемирная 

история .Новейшая 

история 1946-

нач.21в. 

Сороко-Цюпа О.С. под ред Чебурьяна АО «Издательство 

«Просвещение» 

 8 1.3.3.2.3.1 История России в 

2хч 

Данилов под ред. Торкунова АО «Издательство 

«Просвещение» 

9 1.3.3.9.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО «Издательство 

«Просвещение» 

10   Физика МякишевГ.Я.,ПетроваМ.А.,СтепановС.В. 

и др.. 

ООО «Дрофа" 

11 1.3.5.4.1.2 Химия Габриелян О. С., Остроумов И.Г. АО «Издательство 

«Просвещение» 

12  1.3.5.6.8.2 Биология . Пасечник В.В, Суматохин С.В. 

,Гапонюк З.Г. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

13 1.3.2.3.3.1 Астрономия Чаругин В.М. АО «Издательство 

«Просвещение» 

14 1.3.6.1.2.1 Физическая 

культура (базовый 

уровень) 

Лях В.И. АО «Издательство 

«Просвещение» 

15  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов Н.Б.Льняная, 

под ред.Егорова 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

16 1.3.3.3.7.1 География Гладких Ю.Н..Николина АО «Издательство 

«Просвещение» 

17  История 

Ставропольского 

края 

Колесникова М.Е. АО «Издательство 

«Просвещение» 

 
 

 

 


